

Handläggare
Eva Svedman
Telefon: 076-12 10 320

Till
Östermalms stadsdelsnämnd,
sammanträde 2014-09-25

Fritidsaktiviteter för barn och unga med funktionsnedsättning

Svar på skrivelse från Jaime Barrios (V) och Morlin Schubert (V)

Förslag till beslut

Skrivelsen anses besvarad.

Teenie Bennerholt
t.f. stadsdelsdirektör

Jan Rönnerberg
avdelningschef

Sammanfattning

I skrivelsen ges förvaltningen uppdraget att göra en utredning om vad barn och ungdomar med funktionsnedsättning i stadsdelen önskar sig angående fritidsaktiviteter samt hur tillgänglig t ex Kulturskolan och andra fritidsaktiviteter är. I uppföljningssystemet DUR ställs av biståndsbedömarena bl a frågan; hur den unge upplever sin fritid och hur nöjda de är med sina fritidsaktiviteter. Förvaltningens uppfattning är att de barn och unga med funktionsnedsättning som förvaltningen är i kontakt med tycker att de har fritidsaktiviteter som de är nöjda med, i synnerhet med de möjligheter som webbplatserna Fritidsnätet, Fritid för alla och Kulturskolan ger, men också insatsen korttidstillsyn utanför det egna hemmet (KTT) som beviljas enligt LSS.

Bakgrund

Jaime Barrios (V) och Morlin Schubert (V) tar i bifogad skrivelse upp frågan om fritidsaktiviteter för barn och unga med funktionsnedsättning. Skrivställarna hänvisar till revisorernas årsrapport 2013 där revisorerna anser att Östermalms stadsdelsförvaltning/-nämnd ska arbeta mer aktivt med att tillhandahålla fritidsaktiviteter och att förvaltningen/nämnden ska undersöka hur barn och unga med funktionsnedsättning tar del av utbudet, vad de saknar och vad de tycker om utbudet.

Förvaltningen ges i uppdrag att göra en utredning om vad barn och ungdomar med funktionsnedsättning i stadsdelen önskar sig angående fritidsaktiviteter samt hur tillgänglig t ex Kulturskolan och andra fritidsaktiviteter är.

Svar på skrivelse

Barn och ungdomar med funktionsnedsättningar har skilda behov av aktiviteter, precis som andra barn och ungdomar. Idag finns fler möjligheter än tidigare att välja en aktivitet också för den som har en funktionsnedsättning. När förvaltningen träffar dessa barn och unga förhör sig handläggaren om vilka fritidsintressen de har eller skulle vilja ha och presenterar samtidigt var de kan hitta passande aktiviteter. Ibland kan insatsen ledsagning bli nödvändig för att de ska kunna ta sig till och från en aktivitet.

En uppföljning görs alltid av samtliga beslut. I uppföljningssystemet DUR (dokumentation, utvärdering, resultat) ställs av biståndsbedömarna bl a frågan; Hur den unge upplever sin fritid och hur nöjda de är med sina fritidsaktiviteter. Detta görs minst en gång om året. Förvaltningens uppfattning är att de barn och unga med funktionsnedsättning som förvaltningen är i kontakt med tycker att de har fritidsaktiviteter som de är nöjda med, i synnerhet med de möjligheter som webbplatserna Fritidsnätet, Fritid för alla och Kulturskolan ger, men också insatsen korttidstillsyn utanför det egna hemmet (KTT) som beviljas enligt LSS.

Nedan finns några exempel på var man kan hitta olika aktiviteter:

Fritid för alla - Idrottsförvaltningen

www.stockholm.se/Fristaende-webbplatser/Fackforvaltningssajter/Idrottsforvaltningen/Fritid-for-alla/Nyheter/

Idrottsnämnden har ett samordningsansvar för fritidsfrågor för barn och ungdomar med funktionsnedsättning i Stockholms stad. Samordnaren håller i ett nätverk som heter Fritid för alla och där ingår kontaktpersoner i 18 förvaltningar. Förvaltningarna är ansvariga för att utveckla fritidsaktiviteter i respektive stadsdel/förvaltning.

Idrottsförvaltningen har gjort en undersökning som heter Ung livsstil i grundskolan och i gymnasieskolan i Stockholms stad 2008/2009 där man får information om vad unga med utvecklingsstörning gör på fritiden och vad de har för preferenser. (Ingen senare rapport finns att ta del av). Undersökningen resulterade i två rapporter, Hälsa och livskvalitet och Idrott och motion, som kan hämtas här:

<http://www.stockholm.se/idrott/forskning>

Fritidsnätet – www.fritidsnatet.se

Fritidsnätet är en webbtjänst för att hitta ett samlat utbud av fritidsaktiviteter för barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning i Stockholms län. Fritidsnätet är ett samarbete mellan ett flertal kommuner och Habilitering & Hälsa i Stockholms län. Många med funktionsnedsättning rör sig över kommungränserna för att hitta en aktivitet eller ett sammanhang som passar just dem.

I april 2013 startade Fritidsnätet och i mars 2014 hade Fritidsnätet 1 267 unika besökare i mars månad. Målet är 1 500 besökare per månad.

Kulturskolan - <http://www.stockholm.se/kulturskolan>

Barn och unga med funktionsnedsättning erbjuds undervisning i ordinarie kurser, men har också tillgång till Kulturskolans Resurscenter. På Resurscenter har man möjlighet att utifrån sina egna förutsättningar och utforska sin skapande förmåga. Kulturskolans Resurscenter är en stimulerande miljö för barn och unga med funktionsnedsättning och särskilda behov. Undervisningen sker på eftermiddagar efter skolans slut. Där finns pedagoger med bred erfarenhet och stor kunskap och de arbetar ofta ämnesöverskridande, t ex med musikalerna och film.

Feriejobb - alla ungdomar med funktionsnedsättning och som söker feriejobb erbjuds detta.

Kollo - de barn som är behov av kolloversksamhet, beviljas detta under sommaren, höst- jul- och påsklov. Insatsen beviljas enligt LSS. Staden driver dessa verksamheter.

4H-gården Stora Skuggan som stadsdelsnämnden har beviljat verksamhetsstöd under många år är tillgänglighetsanpassad och har aktiviteter riktade till barn och unga med funktionsnedsättning. 4H-gården har även korttidstillsynsverksamhet.

Parklekarnas främsta uppdrag är att se till att alla besökare kan nyttja parkleken och man arbetar därför för att göra verksamheterna mer tillgängliga för barn och ungdomar med funktionshinder. Detta framförallt när det gäller utformningen av utemiljön som till exempel handikappgunga och ramper till lekstugorna.

Bilaga

Skrivelsen